
Toruń, dn. 25 marca 2022 r. 

 

L.dz. SSM.DZP.200.50.2022 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym (wariant I) na 

dostawę leków. 

 

 

I. W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 24.03.2022 r. pytaniami do SWZ 

Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 

Czy Zamawiający w par. 3.5. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? 
Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 
2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu 
elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości 
składania zamówień w formie telefonicznej.  
Odpowiedź na pytanie 

Patrz modyfikacja SWZ. 
 
Pytanie 

Czy Zamawiający w par. 8.5 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? 
Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia 
publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że 
tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w 
stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się 
to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 

Czy w par. 8.6 Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana 
stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych 
przepisów; konieczność uzyskania zgody Zamawiającego i podpisywania aneksu  grozi 
Wykonawcy rażącą stratą.  
Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 

Czy Zamawiający wykreśli par. 10.1, względnie  dopisze, że w takiej sytuacji zastosowanie mają 
przepisy dotyczące rozpatrywania reklamacji określone w par. 11? Wszelkie zastrzeżenia 
jakościowe lub ilościowe stanowią w istocie zgłoszenie reklamacyjne, które winno być 
rozpatrywane przy udziale Wykonawcy, w terminach określonych umową. „Zwrot towaru” 
oznacza jednostronny, bez udziału Wykonawcy, tryb postępowania, co jest niedopuszczalne w 
świetle przepisów KC. 
Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 



Pytanie 

Czy Zamawiający w par. 11.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? 
Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej 
dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy 
uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest 
niemożliwe.  
Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie ilości leku Enoxaparinum natricum w Załączniku 
1 poz. 1-3 z postaci ampułkostrzykawkowej na wielodawkową postać Enoxaparinum natricum 
300 mg/3 ml x 1 fiol. w ilości po zaokrągleniu 6 913 fiolek? Czy w przypadku decyzji pozytywnej 
Zamawiający będzie wymagał dołączenia do każdej fiolki leku zestawu do podawania, tj. 1 
MiniSpike + 10 strzykawek tuberkulinowych?    
Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

 

II. Na podstawie art. 286 ust. 1  prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w 

taki sposób, że w załączniku nr 2 do SWZ wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: „ 

ZAŁĄCZNIK  Nr 2 - Projektowane postanowienia umowy 
 

UMOWA   DOSTAWY 

Nr : SSM.DZP.200.50.2022 
 
zawarta w Toruniu, w dniu ………  2022 roku  pomiędzy : 

 

Specjalistycznym Szpitalem Miejskim im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 wpisanym do 
Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie  Rejonowym w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod nr KRS 2564, NIP 879-20-76-803, REGON 870252274 
reprezentowanym przez : 
 
Justynę  Wileńska– Dyrektora  
 
zwanym dalej „Odbiorcą”, a 
 
…..,  z siedzibą w ….., ul. ….., wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd 
Rejonowy w …, … Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS …, NIP …., REGON … 
reprezentowaną przez : 

 

.................................................................................. 

 
zwaną dalej „Dostawcą”. 
 

§ 1 
1. Umowę zawarto w wyniku wyboru oferty Dostawcy przez Odbiorcę w postępowaniu o zamówienie publiczne 
w trybie podstawowym dotyczącym dostawy leków. 
2. Integralną część niniejszej umowy stanowi oferta przetargowa Dostawcy.  
3. Umowę niniejszą zawiera się na okres 12 miesięcy od daty jej zawarcia.  

 
§ 2 



1. Przedmiotem umowy jest dostawa leków wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, który stanowi 
jej integralną część.  
2. Załącznik, o którym mowa w ust.1 określa rodzaj, ilości, ceny, producenta leku objętych niniejszą umową.  
3. Załącznik nr 2 do umowy zawiera informacje o sposobie przetwarzania danych osobowych przez 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu. 
4. Integralną część niniejszej umowy stanowi załącznik nr 3 – oświadczenie o akceptacji faktur wystawianych i 
przesyłanych w formie elektronicznej. 

 
§ 3 

1. Dostawa przedmiotu umowy w okresie obowiązywania umowy realizowana będzie sukcesywnie na koszt i 
ryzyko Dostawcy, jego transportem do siedziby Odbiorcy, wraz z wniesieniem do pomieszczeń apteki – APTEKA 
SZPITALNA.  
2. Dostawca może realizować dostawy przy pomocy osób trzecich, za których działania/zaniechania, jak za 
własne, odpowiedzialność ponosi Dostawca.  
3. Dostawca zobowiązuje się do dostarczania przedmiotu umowy określonego w załączniku do umowy w 
terminie do 1 dnia roboczego (od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-14.00, z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy) od dnia złożenia przez Odbiorcę zamówienia. 
4. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej tj. po godz. po 
godz. 14.00, dostawa przedmiotu umowy nastąpi w pierwszym dniu roboczym po terminie wyznaczonym na jego 
dostawę.  
5. Odbiorca może złożyć Dostawcy zamówienie pisemnie, telefonicznie na numer ……………………………… faxem na 
numer ……………………………………, e-mailem na adres………………………………………….  
6. Przedmiot umowy powinien być opakowany w sposób zabezpieczający go przed uszkodzeniem. Dostawca 
ponosi ewentualne konsekwencje z tytułu nienależytego transportu lub powstałych strat ilościowych przedmiotu 
umowy.  
7. Przedmiot umowy w czasie trwania niniejszej umowy może ulec zmniejszeniu, jednakże zmniejszenie ilości 
zamawianego asortymentu nie przekroczy 30%. W przypadku niewykorzystania przez Odbiorcę całości 
zamówienia Dostawcy nie przysługuje żadne roszczenie.  
8. W przypadku niezrealizowania dostawy przez Dostawcę w terminie określonym w § 3 ust. 3 lub odmowy 
realizacji dostawy Odbiorca może dokonać zakupu zamówionego a niedostarczonego przez Dostawcę 
przedmiotu umowy we własnym zakresie i obciążyć Dostawcę kwotą wynikającą z różnicy ceny zakupu 
niedostarczonego przedmiotu umowy oraz dodatkowymi kosztami w szczególności przesyłki kurierskiej, 
transportu, ubezpieczenia. Dostawca wyraża zgodę na potrącanie, na podstawie wystawionej przez Odbiorcę 
Dostawcy noty obciążeniowej, kwoty stanowiącej różnicę ceny zakupu niedostarczonego przedmiotu umowy 
oraz dodatkowych kosztów z należności przysługujących Dostawcy na podstawie niniejszej umowy. Powyższe nie 
wyklucza możliwości obciążenia Dostawcy przez Odbiorcę karą umowną, o której mowa w § 6 niniejszej umowy. 

 
 

§ 4 
1. Ogólna wartość niniejszej umowy brutto wraz z należnym podatkiem VAT wynosi …. zł (słownie: …… zł).  
2. Odbiorca zobowiązuje się należność za dostarczany przedmiot umowy uiszczać przelewem na wskazane przez 
Dostawcę konto w terminie 60 dni od daty jego dostawy wraz z prawidłowo wystawioną fakturą.  
3. Dostawca wystawia Odbiorcy każdorazowo tylko jedną fakturę obejmującą całość złożonego przez Odbiorcę 
zamówienia, o którym mowa § 3 w ust. 3 pod rygorem kary umownej określonej w § 6 ust. 1 pkt 2. 
4. Za zrealizowane dostawy Odbiorca zapłaci Dostawcy wynagrodzenie ustalone jako iloczyn obowiązujących cen 
jednostkowych brutto, określonych w załączniku nr … do niniejszej umowy, oraz faktycznie dostarczonych ilości 
przedmiotu umowy. 
5. Dostawca nie może bez zgody podmiotu tworzącego Odbiorcę zbywać wierzytelności z tytułu realizacji 
niniejszej umowy na rzecz osób trzecich. 
6. Dostawca oświadcza, iż numer rachunku bankowego każdorazowo wskazywany na fakturze stanowić będzie 
rachunek rozliczeniowy, o którym mowa w art. 49 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe 
lub imienny rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej, otwarty w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – wskazany w zgłoszeniu identyfikacyjnym lub zgłoszeniu aktualizacyjnym i 
prowadzony przy wykorzystaniu STIR w rozumieniu art. 119zg pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 
podatkowa. 
7. Za dzień zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu umowy, Strony uznają dzień 
obciążenia rachunku bankowego Odbiorcy. 



8. Wynagrodzenie, określone w ust. 1 niniejszego paragrafu umowy, obejmuje wszelkie koszty realizacji niniejszej 
Umowy. 
 

§ 5 
1. Do dostarczanego przedmiotu umowy powinien być dołączony atest, ulotka informacyjna o produkcie jeżeli 
istnieją takie wymogi wydane przez odpowiednie organy do tego uprawnione.  
2. Dostarczany przedmiot umowy musi posiadać minimum półroczny okres ważności.  

 
 

§ 6 
1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne:  
1) za zwłokę w zrealizowaniu przedmiotu umowy, określonego w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, w wysokości 0,10% 
wartości brutto niedostarczonych w terminie towarów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  
2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto umowy, o której 
mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.  
2.W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Odbiorcy karę 
umowną w wysokości 10% wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy  
3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych dochodzonych przez Odbiorcę od Dostawcy na podstawie 
postanowień niniejszej Umowy nie może przekroczyć 50% wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 
niniejszej umowy.  
4. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Odbiorca. 

§ 7 
Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych kc odszkodowania przewyższającego wysokości ustalonych kar 
umownych. 

 
§ 8 

 
1. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku: 

1) zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT, 
2) urzędowej zmiany cen leków znajdujących się na liście leków refundowanych stanowiących przedmiot 
umowy. 

2. Warunkami dokonania zmian określonych w ust. 1 są odpowiednio: 
1) wejście w życie nowych przepisów regulujących wysokość stawki podatku od towarów i usług VAT, 
2) ogłoszenie przez ministra właściwego do spraw zdrowia obwieszczenia zmieniającego ceny leków 
znajdujących się na liście leków refundowanych. 

3. W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT dopuszcza się wyłącznie zmianę ceny brutto 
przedmiotu zamówienia, cena netto pozostaje bez zmian. 

4. W przypadku urzędowej zmiany cen leków znajdujących się na liście leków refundowanych zmianie ulega cena 
netto leku do wysokości aktualnie obowiązującej ceny netto urzędowej leku. 

5. Jeżeli w czasie obowiązywania niniejszej umowy producent danego przedmiotu umowy zaprzestanie jego 
produkcji lub przedmiot umowy będzie niedostępny na rynku polskim, Dostawca zobowiązuje się powiadomić o 
powyższym fakcie Odbiorcę i jednocześnie zaproponować w miejsce tego przedmiotu umowy jego odpowiednik 
chemiczny zgodny z nazwą międzynarodową przedmiotu umowy, rejestracją leku. W powyższym przypadku, o 
ile Odbiorca wyrazi zgodę na zastąpienie przedmiotu umowy proponowanym przez Dostawcę odpowiednikiem, 
dopuszcza się zmianę w umowie zaoferowanego przedmiotu umowy, producenta, zaoferowanej ilości opakowań 
stosownie do ilości wymaganej przez Odbiorcę, ceny jednostkowej opakowania na proporcjonalną do 
oferowanego opakowania przed zmianą i po zmianie wraz z dalszymi konsekwencjami rachunkowymi, przy czym 
zastrzega się, że całkowita wartość brutto zmienionej pozycji nie może ulec zwiększeniu.  
6. Zmiana postanowień umowy, w przypadku o którym mowa w ust. 1 i 5 może nastąpić na pisemny wniosek 
Strony inicjującej zmianę (forma pisemna zastrzeżona pod rygorem nieważności) i następuje pod rygorem 
nieważności w formie podpisanego przez obie Strony aneksu do Umowy. 

 
§ 9 

1.Odbiorca zastrzega sobie prawo do odstąpienia od niniejszej umowy zgodnie z zapisem art. 456 ustawy prawo 
zamówień publicznych.  



2. Poza przypadkami określonymi przepisami powszechnie obowiązującego prawa, w tym art. 456 ustawy prawo 
zamówień publicznych, Odbiorcy przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej umowy w przypadku:  
1) stwierdzenia wad jakościowych dostarczanego przedmiotu umowy,  
2) zwłoki w dostawie przedmiotu umowy,  
3) nieodpowiedniego okresu ważności przedmiotu umowy.  
3. Prawo odstąpienia od umowy w przypadkach, o których mowa w ust. 2 pkt. 1-3, przysługuje Odbiorcy w 
terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przez niego zaistnienia przesłanki do odstąpienia od Umowy.  
4. Strony zgodnie ustalają, że odstąpienie od umowy przez Odbiorcę w przypadkach, o których mowa w ust. 2 
pkt. 1-3, wywiera skutek w postaci rozwiązania umowy na przyszłość, w dniu wskazanym przez Odbiorcę, 
jednakże nie wcześniej niż w dniu doręczenia Dostawcy pisemnego oświadczenia Odbiorcy o odstąpieniu od 
Umowy, nie naruszając stosunku prawnego łączącego Strony na podstawie niniejszej Umowy w zakresie już 
wykonanego przedmiotu Umowy. W razie odstąpienia od umowy przez Odbiorcę w przypadkach, określonych w 
ust. 2 pkt. 1-3 Umowy, Dostawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu należytego wykonania 
części Umowy.  
5.W przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, 
Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną, o której mowa w § 6 ust. 2 niniejszej umowy.  
6. Odstąpienie od umowy następuje w drodze pisemnego oświadczenia (forma pisemna zastrzeżona pod 
rygorem nieważności) . 

 
§ 10 

1. Odbiorca zastrzega sobie prawo zwrotu dostarczonego przedmiotu umowy w terminie 7 dni od dnia dostawy, 
w przypadku niezgodności dostawy pod względem ilościowym w stosunku do złożonego zamówienia.  
2. Dostawca na każde żądanie Odbiorcy zobowiązany jest w ciągu 7 dni roboczych od dnia otrzymania żądania 
dostarczyć Odbiorcy w formie pisemnej lub elektronicznej karty charakterystyki produktów leczniczych lub karty 
charakterystyki substancji niebezpiecznych. Odbiorca żądanie może skierować do Dostawcy pisemnie, faksem na 
numer ………………………………, e-mailem na adres……………………………………………………….  
 

§ 11 
1. Wszelkie reklamacje Odbiorca zobowiązany jest sporządzić w formie pisemnej i przekazać Dostawcy.  
2. Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 48 godzin od jej 
otrzymania.  
3. Odbiorca reklamacje może złożyć faxem na numer …..  
 

§ 12 
Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej.  

 
 

§ 13 
1. W razie powstania sporu związanego z wykonaniem umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego, 
strony będą dążyć do polubownego załatwienia spornych kwestii.  
2. W przypadku niezałatwienia powstałego sporu na drodze polubownej, strony poddają się rozstrzygnięciu Sądu 
właściwego wg siedziby Odbiorcy. 
 

§ 14 
W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy prawo 
zamówień publicznych i kodeksu cywilnego.  
 

§ 15 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.  
 
 
DOSTAWCA           ODBIORCA 

 

 

 



”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza się nowy zapis o następującej treści: „ 

ZAŁĄCZNIK  Nr 2 - Projektowane postanowienia umowy 
 

UMOWA   DOSTAWY 

Nr : SSM.DZP.200.50.2022 
 
zawarta w Toruniu, w dniu ………  2022 roku  pomiędzy : 

 

Specjalistycznym Szpitalem Miejskim im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 wpisanym do 
Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie  Rejonowym w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod nr KRS 2564, NIP 879-20-76-803, REGON 870252274 
reprezentowanym przez : 
 
Justynę  Wileńska– Dyrektora  
 
zwanym dalej „Odbiorcą”, a 
 
…..,  z siedzibą w ….., ul. ….., wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd 
Rejonowy w …, … Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS …, NIP …., REGON … 
reprezentowaną przez : 

 

.................................................................................. 

 
zwaną dalej „Dostawcą”. 
 

§ 1 
1. Umowę zawarto w wyniku wyboru oferty Dostawcy przez Odbiorcę w postępowaniu o zamówienie publiczne 
w trybie podstawowym dotyczącym dostawy leków. 
2. Integralną część niniejszej umowy stanowi oferta przetargowa Dostawcy.  
3. Umowę niniejszą zawiera się na okres 12 miesięcy od daty jej zawarcia.  

 
§ 2 

1. Przedmiotem umowy jest dostawa leków wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, który stanowi 
jej integralną część.  
2. Załącznik, o którym mowa w ust.1 określa rodzaj, ilości, ceny, producenta leku objętych niniejszą umową.  
3. Załącznik nr 2 do umowy zawiera informacje o sposobie przetwarzania danych osobowych przez 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu. 
4. Integralną część niniejszej umowy stanowi załącznik nr 3 – oświadczenie o akceptacji faktur wystawianych i 
przesyłanych w formie elektronicznej. 

 
§ 3 

1. Dostawa przedmiotu umowy w okresie obowiązywania umowy realizowana będzie sukcesywnie na koszt i 
ryzyko Dostawcy, jego transportem do siedziby Odbiorcy, wraz z wniesieniem do pomieszczeń apteki – APTEKA 
SZPITALNA.  
2. Dostawca może realizować dostawy przy pomocy osób trzecich, za których działania/zaniechania, jak za 
własne, odpowiedzialność ponosi Dostawca.  
3. Dostawca zobowiązuje się do dostarczania przedmiotu umowy określonego w załączniku do umowy w 
terminie do 1 dnia roboczego (od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-14.00, z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy) od dnia złożenia przez Odbiorcę zamówienia. 
4. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej tj. po godz. po 
godz. 14.00, dostawa przedmiotu umowy nastąpi w pierwszym dniu roboczym po terminie wyznaczonym na jego 
dostawę.  
5. Odbiorca może złożyć Dostawcy zamówienie pisemnie, faxem na numer ……………………………………, e-mailem na 
adres………………………………………….  



6. Przedmiot umowy powinien być opakowany w sposób zabezpieczający go przed uszkodzeniem. Dostawca 
ponosi ewentualne konsekwencje z tytułu nienależytego transportu lub powstałych strat ilościowych przedmiotu 
umowy.  
7. Przedmiot umowy w czasie trwania niniejszej umowy może ulec zmniejszeniu, jednakże zmniejszenie ilości 
zamawianego asortymentu nie przekroczy 30%. W przypadku niewykorzystania przez Odbiorcę całości 
zamówienia Dostawcy nie przysługuje żadne roszczenie.  
8. W przypadku niezrealizowania dostawy przez Dostawcę w terminie określonym w § 3 ust. 3 lub odmowy 
realizacji dostawy Odbiorca może dokonać zakupu zamówionego a niedostarczonego przez Dostawcę 
przedmiotu umowy we własnym zakresie i obciążyć Dostawcę kwotą wynikającą z różnicy ceny zakupu 
niedostarczonego przedmiotu umowy oraz dodatkowymi kosztami w szczególności przesyłki kurierskiej, 
transportu, ubezpieczenia. Dostawca wyraża zgodę na potrącanie, na podstawie wystawionej przez Odbiorcę 
Dostawcy noty obciążeniowej, kwoty stanowiącej różnicę ceny zakupu niedostarczonego przedmiotu umowy 
oraz dodatkowych kosztów z należności przysługujących Dostawcy na podstawie niniejszej umowy. Powyższe nie 
wyklucza możliwości obciążenia Dostawcy przez Odbiorcę karą umowną, o której mowa w § 6 niniejszej umowy. 

 
§ 4 

1. Ogólna wartość niniejszej umowy brutto wraz z należnym podatkiem VAT wynosi …. zł (słownie: …… zł).  
2. Odbiorca zobowiązuje się należność za dostarczany przedmiot umowy uiszczać przelewem na wskazane przez 
Dostawcę konto w terminie 60 dni od daty jego dostawy wraz z prawidłowo wystawioną fakturą.  
3. Dostawca wystawia Odbiorcy każdorazowo tylko jedną fakturę obejmującą całość złożonego przez Odbiorcę 
zamówienia, o którym mowa § 3 w ust. 3 pod rygorem kary umownej określonej w § 6 ust. 1 pkt 2. 
4. Za zrealizowane dostawy Odbiorca zapłaci Dostawcy wynagrodzenie ustalone jako iloczyn obowiązujących cen 
jednostkowych brutto, określonych w załączniku nr … do niniejszej umowy, oraz faktycznie dostarczonych ilości 
przedmiotu umowy. 
5. Dostawca nie może bez zgody podmiotu tworzącego Odbiorcę zbywać wierzytelności z tytułu realizacji 
niniejszej umowy na rzecz osób trzecich. 
6. Dostawca oświadcza, iż numer rachunku bankowego każdorazowo wskazywany na fakturze stanowić będzie 
rachunek rozliczeniowy, o którym mowa w art. 49 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe 
lub imienny rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej, otwarty w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – wskazany w zgłoszeniu identyfikacyjnym lub zgłoszeniu aktualizacyjnym i 
prowadzony przy wykorzystaniu STIR w rozumieniu art. 119zg pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 
podatkowa. 
7. Za dzień zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu umowy, Strony uznają dzień 
obciążenia rachunku bankowego Odbiorcy. 
8. Wynagrodzenie, określone w ust. 1 niniejszego paragrafu umowy, obejmuje wszelkie koszty realizacji niniejszej 
Umowy. 

§ 5 
1. Do dostarczanego przedmiotu umowy powinien być dołączony atest, ulotka informacyjna o produkcie jeżeli 
istnieją takie wymogi wydane przez odpowiednie organy do tego uprawnione.  
2. Dostarczany przedmiot umowy musi posiadać minimum półroczny okres ważności.  

 
§ 6 

1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne:  
1) za zwłokę w zrealizowaniu przedmiotu umowy, określonego w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, w wysokości 0,10% 
wartości brutto niedostarczonych w terminie towarów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  
2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto umowy, o której 
mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.  
2.W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Odbiorcy karę 
umowną w wysokości 10% wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy  
3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych dochodzonych przez Odbiorcę od Dostawcy na podstawie 
postanowień niniejszej Umowy nie może przekroczyć 50% wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 
niniejszej umowy.  
4. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Odbiorca. 

§ 7 
Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych kc odszkodowania przewyższającego wysokości ustalonych kar 
umownych. 

 



§ 8 
 

1. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku: 
1) zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT, 
2) urzędowej zmiany cen leków znajdujących się na liście leków refundowanych stanowiących przedmiot 
umowy. 

2. Warunkami dokonania zmian określonych w ust. 1 są odpowiednio: 
1) wejście w życie nowych przepisów regulujących wysokość stawki podatku od towarów i usług VAT, 
2) ogłoszenie przez ministra właściwego do spraw zdrowia obwieszczenia zmieniającego ceny leków 
znajdujących się na liście leków refundowanych. 

3. W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT dopuszcza się wyłącznie zmianę ceny brutto 
przedmiotu zamówienia, cena netto pozostaje bez zmian. 

4. W przypadku urzędowej zmiany cen leków znajdujących się na liście leków refundowanych zmianie ulega cena 
netto leku do wysokości aktualnie obowiązującej ceny netto urzędowej leku. 

5. Jeżeli w czasie obowiązywania niniejszej umowy producent danego przedmiotu umowy zaprzestanie jego 
produkcji lub przedmiot umowy będzie niedostępny na rynku polskim, Dostawca zobowiązuje się powiadomić o 
powyższym fakcie Odbiorcę i jednocześnie zaproponować w miejsce tego przedmiotu umowy jego odpowiednik 
chemiczny zgodny z nazwą międzynarodową przedmiotu umowy, rejestracją leku. W powyższym przypadku, o 
ile Odbiorca wyrazi zgodę na zastąpienie przedmiotu umowy proponowanym przez Dostawcę odpowiednikiem, 
dopuszcza się zmianę w umowie zaoferowanego przedmiotu umowy, producenta, zaoferowanej ilości opakowań 
stosownie do ilości wymaganej przez Odbiorcę, ceny jednostkowej opakowania na proporcjonalną do 
oferowanego opakowania przed zmianą i po zmianie wraz z dalszymi konsekwencjami rachunkowymi, przy czym 
zastrzega się, że całkowita wartość brutto zmienionej pozycji nie może ulec zwiększeniu.  
6. Zmiana postanowień umowy, w przypadku o którym mowa w ust. 1 i 5 może nastąpić na pisemny wniosek 
Strony inicjującej zmianę (forma pisemna zastrzeżona pod rygorem nieważności) i następuje pod rygorem 
nieważności w formie podpisanego przez obie Strony aneksu do Umowy. 

§ 9 
1.Odbiorca zastrzega sobie prawo do odstąpienia od niniejszej umowy zgodnie z zapisem art. 456 ustawy prawo 
zamówień publicznych.  
2. Poza przypadkami określonymi przepisami powszechnie obowiązującego prawa, w tym art. 456 ustawy prawo 
zamówień publicznych, Odbiorcy przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej umowy w przypadku:  
1) stwierdzenia wad jakościowych dostarczanego przedmiotu umowy,  
2) zwłoki w dostawie przedmiotu umowy,  
3) nieodpowiedniego okresu ważności przedmiotu umowy.  
3. Prawo odstąpienia od umowy w przypadkach, o których mowa w ust. 2 pkt. 1-3, przysługuje Odbiorcy w 
terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przez niego zaistnienia przesłanki do odstąpienia od Umowy.  
4. Strony zgodnie ustalają, że odstąpienie od umowy przez Odbiorcę w przypadkach, o których mowa w ust. 2 
pkt. 1-3, wywiera skutek w postaci rozwiązania umowy na przyszłość, w dniu wskazanym przez Odbiorcę, 
jednakże nie wcześniej niż w dniu doręczenia Dostawcy pisemnego oświadczenia Odbiorcy o odstąpieniu od 
Umowy, nie naruszając stosunku prawnego łączącego Strony na podstawie niniejszej Umowy w zakresie już 
wykonanego przedmiotu Umowy. W razie odstąpienia od umowy przez Odbiorcę w przypadkach, określonych w 
ust. 2 pkt. 1-3 Umowy, Dostawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu należytego wykonania 
części Umowy.  
5.W przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, 
Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną, o której mowa w § 6 ust. 2 niniejszej umowy.  
6. Odstąpienie od umowy następuje w drodze pisemnego oświadczenia (forma pisemna zastrzeżona pod 
rygorem nieważności) . 

§ 10 
1. Odbiorca zastrzega sobie prawo zwrotu dostarczonego przedmiotu umowy w terminie 7 dni od dnia dostawy, 
w przypadku niezgodności dostawy pod względem ilościowym w stosunku do złożonego zamówienia.  
2. Dostawca na każde żądanie Odbiorcy zobowiązany jest w ciągu 7 dni roboczych od dnia otrzymania żądania 
dostarczyć Odbiorcy w formie pisemnej lub elektronicznej karty charakterystyki produktów leczniczych lub karty 
charakterystyki substancji niebezpiecznych. Odbiorca żądanie może skierować do Dostawcy pisemnie, faksem na 
numer ………………………………, e-mailem na adres……………………………………………………….  
 

§ 11 



1. Wszelkie reklamacje Odbiorca zobowiązany jest sporządzić w formie pisemnej i przekazać Dostawcy.  
2. Dostawca jest zobowiązany reklamację rozpatrzyć bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 48 godzin od jej 
otrzymania.  
3. Odbiorca reklamacje może złożyć faxem na numer …..  
 

§ 12 
Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej.  

 
§ 13 

1. W razie powstania sporu związanego z wykonaniem umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego, 
strony będą dążyć do polubownego załatwienia spornych kwestii.  
2. W przypadku niezałatwienia powstałego sporu na drodze polubownej, strony poddają się rozstrzygnięciu Sądu 
właściwego wg siedziby Odbiorcy. 

§ 14 
W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy prawo 
zamówień publicznych i kodeksu cywilnego.  
 

§ 15 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.  
 
 
DOSTAWCA           ODBIORCA” 

 

 

 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dnia 25/03/2022 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację SWZ zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania  

www.med.torun.pl i www.miniportal.uzp.gov.pl  

http://www.med.torun.pl/
http://www.miniportal.uzp.gov.pl/

